
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020
AÑO CVII - TOMO DCLXXII - Nº  278
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad 
del General Manuel Belgrano”

LICITACIONES

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR

LICITACIÓN PUBLICA-SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 2020/000047  

Expediente N°: 0716-016019/2020. OBRA: EJECUCIÓN DE INFRAES-

TRUCTURA PARA 671 LOTES EN BARRIO ZEPA – CÓRDOBA CAPI-

TAL  1-De acuerdo a lo establecido mediante Resolución N° 314/2020 

de la Ministra de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar 

para la contratación de la Obra: EJECUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

PARA 671 LOTES EN BARRIO ZEPA – CÓRDOBA CAPITAL  2-OR-

GANISMO O ENTE QUE LICITA: Ministerio de Promoción del Empleo 

y de la Economía Familiar. 3- CATEGORÍA DE LA OBRA: PRIMERA 

CATEGORÍA. –   CALIFICACIÓN DE LA OBRA: ARQUITECTURA E IN-

GENIERÍA (ARQUITECTURA: 10 %, HIDRÁULICA: 25 %, ELECTRO-

MECÁNICA: 25 %, VIAL: 40 %). 4- La Licitación se efectuará conforme 

a lo normado por el Decreto N° 583/2016, que implementa la utiliza-

ción de una plataforma digital en el procedimiento de Licitación Pública 

para la ejecución de Obras Públicas previsto por la Ley N°8614 y sus 

disposiciones reglamentarias y complementarias, y está abierta a to-

dos los oferentes, según se define en los documentos de la Licitación. 

5-El Pliego de la Licitación Pública estará disponible en el portal web 

oficial de compras y contrataciones: http://compraspublicas.cba.gov.

ar/compraspublicas/, sección “contrataciones electrónicas”, link “ver 

licitaciones públicas” (https://goo.gl/qmdOja). Los interesados podrán 

consultarlo, descargarlo e imprimirlo sin cargo ni necesidad de registro 

alguno. 6- Los proponentes deberán registrarse en el sitio web de Com-

pras Públicas, a través del link: https://compraspublicas.cba.gov.ar/pro-

veedores/gestiones/ a los efectos de constituir un domicilio electróni-

co con usuario y contraseña, quedando así habilitados para efectuar 

consultas relativas a la licitación, visualizar respuestas y participar en 

la licitación adjuntando su oferta en soporte digital comprimido. 7-PRE-

SENTACIÓN: los interesados deberán efectuar sus presentaciones en 

formato digital en el sitio compraspublicas.cba.gov.ar, a través del do-

micilio electrónico registrado a tal fin, hasta las 11:00 hs. del día 22 de 

diciembre  de 2020, como así mismo deberán presentarlas en formato 

papel, las que se recibirán en el SUAC del Ministerio de Promoción 

del Empleo y de la Economía Familiar en Av. Juan B. Justo 3600, de la 

Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, hasta las 11:00 hs. del día 

22 de diciembre  de 2020. No será necesario presentar las ofertas en 

formato papel personalmente, ya que las mismas podrán ser enviadas 

por correo postal; sin embargo, el contratante no se hace responsable 

si estas no son recibidas a la hora y fecha indicadas para la recepción 

de ofertas o antes. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán re-

chazadas sin abrir. 8-APERTURA DE SOBRES PRESENTACIÓN: Las 

ofertas serán abiertas en acto público a las 12:00 hs. del día 22 de di-

ciembre de 2020, en presencia de los oferentes que deseen asistir, en 

Licitaciones ........................................................... Pag. 01
Subastas Electrónicas ........................................... Pag. 02
Compulsas Abreviadas ......................................... Pag. 04
Notificaciones ........................................................ Pag. 04

el Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar, Juan 

B. Justo 3600, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 9- PRESU-

PUESTO OFICIAL: El Presupuesto Oficial de obra objeto del presente 

asciende a la suma de pesos DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLO-

NES CIENTO OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES 

CON 18/100 CENTAVOS ($ 281.181.383,18) incluido IVA y toda carga 

tributaria y social vigente. 10-GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE 

OFERTA: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11- 

CONSULTAS: Se podrá consultar el legajo correspondiente en el Portal 

Web Oficial de Compras y Contrataciones, pudiendo las consultas for-

mularse a partir del día de publicación del aviso de Licitación y hasta 

tres (3) días antes de la fecha fijada para la Apertura de las Ofertas. 

12- VISITA DE OBRA: La visita de obra se llevará a cabo el día 15 de 

diciembre del corriente año, a las 11:00 horas, Calle publica s/n (frente 

a la Escuela Juana Azurduy) B° Zepa - Ciudad de Córdoba - Provin-

cia de Córdoba. Ubicación Google Maps: https://www.google.com.ar/

maps/place/Escuela+Juana+Azurduy/@-31.3896859,-64.1073551,17z/

data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x943297d3f38673c9:0x5064523db583a

117!8m2!3d-31.3896905!4d-64.1051664  Teléfono de contacto: 0351-

4322900 interno 2140-2053.

3 días - Nº 288251 - s/c - 10/12/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC 

APERTURA LICITACIÓN PÚBLICA N°  5002 - APERTURA: 21-12-20 

HORA: 10.- OBJETO: “CUADRILLAS PARA TRABAJOS DE REPARA-

CION, REPOSICION, MODIFICACION DE CIRCUITOS Y MANIOBRAS 

EN REDES ELECTRICAS DE BT Y MT EN SISTEMAS DE DISTRIBU-

CION AEREOS PREENSAMBLADOS Y CONVENCIONALES MT/BT.- 

GENERAL CABRERA.- AÑO 2020.-” ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 

18-12-2020 HORA 13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7,907,350.00.- LU-

GAR: Administración Central, Area Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/provee-

dores/concursos-y-licitaciones PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 287711 - $ 1553,25 - 09/12/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC 

SUBASTA ELECTRONICA Nº 710 -  APERTURA: 11/12/2020 HORA: DES-

DE 09  HASTA 13.-  OBJETO: “Servicio de Administración, Evaluación e 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXXII - Nº  278
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

Informe de examen psicotécnico” LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras 

y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $  

1.452.000,00- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 287990 - $ 283,60 - 04/12/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC 

LICITACION PUBLICA Nº 5004 APERTURA: 22-12-20  HORA: 10.- OBJE-

TO: “CONTRATACION DE CUADRILLAS PARA EJECUTAR TRABAJOS 

EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSION EN DELEGACION DE ZONA “F” 

RIO CUARTO”- ENTREGA DE SOBRES DE OFERTA HASTA EL 21-12-20 

HORA 13 - LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Div. Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso - Córdoba PRESUPUES-

TO OFICIAL: $ 14.810.400.-  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 288053 - $ 1132,50 - 10/12/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC 

SUBASTA ELECTRONICA Nº 707 - APERTURA: 15/12/2020 HORA: DES-

DE 10  HASTA 14.- OBJETO: “ADQUISICION DE CABLES COAXILES 

PARA COMUNICACIONES.-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

1.271.105,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 288149 - $ 314,60 - 04/12/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

COMPULSA ABREVIADA Nº 267  APERTURA: 22-12-20  HORA: 11.- OB-

JETO: “CONTRATACION DE UNA CUADRILLA TIPO “A” P/MANTENI-

MIENTO DE REDES ELECTRICAS EN LA CIUDAD DE ISLA VERDE Y 

ZONAS ALEDAÑAS”- ENTREGA DE SOBRES DE OFERTA HASTA EL 

21-12-20 HORA 13 - LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Div. 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso - Córdoba 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.171.000.-  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 288224 - $ 1127,40 - 10/12/2020 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO 

EX-2020-00148553 - LICITACIÓN PRIVADA Nº 26/2020 “Y ADECUA-

CIÓN CONTENEDORES - TALLERES DE MANTENIMIENTO ÁREA DE 

DEPORTE” - VALOR DEL PLIEGO: sin cargo. LUGAR DONDE PUEDEN 

CONSULTARSE LOS PLIEGOS: página web de la UNC https://spf.unc.

edu.ar/convocatorias/ generando usuario y contraseña. APERTURA: 18 

de Diciembre de 2020 - 11:00 horas, Batería de Aulas C – sito en: Av. Ing. 

Nores Martínez Nº 2200.

2 días - Nº 288248 - $ 773,70 - 09/12/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5005 APERTURA: 30-12-20 HORA: 09.- OBJE-

TO: “ADQUISICION DE SECCIONADORES DE 132 KV - 66 KV.” – ENTRE-

GA DE SOBRES HASTA EL DIA 29-12-20 HASTA LAS 13 HS -   LUGAR: 

Administración  Central,   Div.   Compras  y  Contrataciones, La  Tablada  

N°  350 – Primer Piso – Córdoba – CONSULTAS: https://www.epec.com.ar/

perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

27.205.078,56.-  PLIEGO SIN VALOR

3 días - Nº 288254 - $ 1168,20 - 10/12/2020 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

3 días - Nº 288049 - s/c - 09/12/2020 - BOE

1 día - Nº 288273 - s/c - 04/12/2020 - BOE



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXXII - Nº  278
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

1 día - Nº 288237 - s/c - 04/12/2020 - BOE

1 día - Nº 288243 - s/c - 04/12/2020 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y RRHH

DIRECCIÓN DE JURISDICCIÓN EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA ASUNTO: SERVICIO DE DESIN-

FECCIÓN MENSUAL POR EL PERIODO DE DOCE MESES DE CIEN-

TO CUARENTA Y DOS (142) SALAS CUNAS UBICADAS EN CÓRDOBA 

CAPITAL Y GRAN CÓRDOBA PERTENECIENTES AL PROGRAMA SALA 

CUNA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL. 

PERIODO 12 MESES- ENERO 2021- DICIEMBRE 2021.EXPEDIENTE 

N°: 0427-076308/2020.FECHA DE SUBASTA: 11/12/2020.HORA: desde 

las 09:00 hasta las 14:00 hs. FORMA DE PRESENTACIÓN: los lances se 

realizarán conforme lo detallado en el pliego de especificaciones técnicas, 

a través del portal web oficial de compras y contrataciones (compraspubli-

cas.cba.gov.ar). Para poder realizar ofertas (lances) el proveedor deberá 

estar registrado en compras públicas ingresando con su usuario y con-

traseña. PLIEGOS: podrán ser descargados del portal web de compras 

y contrataciones compraspublicas.cba.gov.ar PRESUPUESTO OFICIAL 

ESTIMADO: $ 2.280.000,00

3 días - Nº 287996 - s/c - 09/12/2020 - BOE

1 día - Nº 288277 - s/c - 04/12/2020 - BOE

1 día - Nº 288164 - s/c - 04/12/2020 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y RRHH

DIRECCIÓN DE JURISDICCIÓN EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA ASUNTO: CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO MÉDICO ASISTENCIAL DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 

(ÁREA PROTEGIDA) CON DESTINO AL PROGRAMA DE SALAS CU-

NAS POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES, CON COMIENZO DE 



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXXII - Nº  278
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

EJECUCIÓN EL DÍA 01/01/21 Y FINALIZACIÓN EL DÍA 31/12/21 EX-

PEDIENTE N°: 0427-076098/2020 FECHA DE SUBASTA: 14/12/2020 

HORA: desde las 09:00 hasta las 14:00 hs. FORMA DE PRESENTA-

CIÓN: los lances se realizarán conforme lo detallado en el pliego de 

especificaciones técnicas, a través del portal web oficial de compras y 

contrataciones (compraspublicas.cba.gov.ar). Para poder realizar ofer-

tas (lances) el proveedor deberá estar registrado en compras públicas 

ingresando con su usuario y contraseña. PLIEGOS: podrán ser descar-

gados del portal web de compras y contrataciones compraspublicas.

cba.gov.ar PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 1.920.000,00.-

3 días - Nº 287600 - s/c - 04/12/2020 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Llámese a COMPULSA ABREVIADA N° 14/2020, “Para la adquisición 

de artículos y accesorios para sanitarios, destinados al uso de las dis-

tintas dependencias del Poder Judicial de la Provincia de Córdoba”.”. 

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE SOBRES: Oficina Contrataciones del 

Área de Administración del Poder Judicial, sito en calle Arturo M. Bas 

N° 158 – 1° Piso, de esta ciudad.- FECHA DE PRESENTACIÓN Y RE-

CEPCIÓN DE SOBRES: 23 de Diciembre de 2020, a las 11:00 hs. JUS-

TIPRECIO: PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATRO-

CIENTOS CINCUENTA ($1.806.450,00-). CONSULTAS DEL PLIEGO: El 

Pliego podrá ser consultado en el sitio oficial del Poder Judicial http://

www.justiciacordoba.gov.ar (Ver dentro de “Administración”/“Contrata-

ciones”/“Contrataciones vigentes”), y el portal web oficial de Compras 

y contrataciones: http://compraspublicas.cba.gov.ar. Los interesados en 

presentar propuesta podrán realizar consultas inherentes a esta contra-

tación, en días hábiles en el horario de 8:00 a 14:00 horas, en la Oficina 

de Contrataciones del Área de Administración, sita en calle en Arturo M. 

Bas 158 - Primer Piso, ciudad de Córdoba, teléfonos 0351 - 4481014 / 

4481614, internos 37041, 37046, 37052, y/o a los correos electrónicos 

mamaldonado@justiciacordoba.gob.ar y nsalamonini@justiciacordoba.

gov.ar, correspondientes a la Oficina mencionada.

3 días - Nº 288213 - s/c - 10/12/2020 - BOE

NOTIFICACIONES

POLICIA DE LA PROVINCIA

El Subcomisario Maximiliano Ezequiel Carranza, del Departamento 

Administración de Personal, dependiente de la Dirección Personal, de 

la Policía de Provincia, notifica a la Ex Agente ROCIO NAHIR AMAYA 

RAMELLO M.I. Nº 40.109.211, de lo dispuesto en la Resolución Nº 339 

del Ministerio de Seguridad de fecha 08 de Septiembre de 2020, el cual 

se transcribe: VISTO…, CONSIDERANDO… Y RESUELVE: Artículo 1º.- 

DISPONESE la baja por renuncia, a partir del día 20 de diciembre de 

2019, de la señora ROCIO NAHIR RAMELLO (M.I. Nº 40.109.211 – Cla-

se 1997), Agente de la Policía de la Provincia de Córdoba, conforme a 

lo previsto por el Artículo 75 inc. d) de la Ley Nº 9728. Artículo 2° PRO-

TOCOLÍCESE, comuníquese, notifíquese y archívese. RESOLUCIÓN 

Nº 339. – firma ALFONSO FERNANDO MOSQUERA – Ministro de Se-

guridad de la Provincia de Córdoba, Figura sello oval con la inscripción 

MINISTERIO DE SEGURIDAD CORDOBA. Queda Ud., debidamente 

notificado.- - - -

5 días - Nº 287171 - s/c - 09/12/2020 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Títulos  

en el expediente N° 0535-106490/2019- ALERCIA CARLOS EDUARDO- So-

licita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud de 

inscripción de posesión, requerida por ALERCIA CARLOS EDUARDO D.N.I. 

N°  12.872.036- Sobre un inmueble según declaración jurada de 300,00 metros 

2, ubicado en Calle: Agustín Marco Del Pont N° 4372, C.P. 5019, entre Calle 

Juan Luis Orrego y Calle Av. Circunvalación, Departamento: Capital, Localidad: 

Córdoba, Barrio: Liceo 3° Sección, lindando al Norte con Lote N° 2,  al Sur 

con Lote N° 16, al Este con Lote N° 3  y  al Oeste con Calle Agustín Mar-

co Del Pont, siendo el titular de cuenta N° 110116354641 (Lote 17 Mza. 210) 

cita al titular de cuenta mencionado  DE LA TORRE LAURA AMALIA y 

al titular registral DE LA TORRE LAURA AMALIA- Folio Real: Matr. 1009800 y/o 

a quienes se consideren con derechos sobre el inmueble descripto preceden-

temente, para que en el plazo perentorio de sesenta (60)  días se presenten 

ante la Unidad Ejecutora (sita en calle Rivera Indarte 33- Ciudad de Córdoba) 

y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo 

apercibimiento de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la 

Ley 9150.Fdo. Dr. Darío Conrado Luna, Presidente de la Unidad Ejecutora Cba. 

10/07/2019. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del 

titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde 

el diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNIDAD 

EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a través de la 

correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 287499 - s/c - 09/12/2020 - BOE

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS. 

RESOLUCIÓN DJGD 000432/2020. Córdoba, 13  de agosto 2020. VISTO: Que 

la citación del deudor debidamente diligenciadas en el marco del proceso de 

Ejecución Fiscal Administrativa con Control Judicial - ley 9024 y sus modifi-

catorias – al contribuyente demandado en el expediente judicial Nº 8914874, 

en los autos caratulados DIRECCION GENERAL DE RENTAS C/ SUCESION 

INDIVISA DE PERALTA SILVIA NOEMI - PROCEDIMIENTO DE EJECUCION 

FISCAL ADMINISTRATIVA - EXPEDIENTE ELECTRONICO no se han podido 

practicar en virtud de las constancias incorporadas en autos. Y CONSIDERAN-

DO: Que resulta imperioso resguardar los derechos del Fisco de la Provincia 

de Córdoba; lo preceptuado por el Código Tributario Provincial (ley 6006 T.O. 

2015 por decreto 400/2015), y la ley 9024 con sus modificatorias, en orden a 

la necesidad de proceder a la notificación de la demanda y/u otros proveídos 

por los medios legalmente predispuestos con el alcance determinado por la 

normativa aplicable. Que como regla el Artículo 4 de la ley 9024, establece 

que, resultando infructuosos los medios de notificación previstos en el mismo, 

sin más trámite se citará por edictos que se publicarán durante un (1) día úni-

camente en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba. Que de acuerdo al 

criterio emanado del Juzgado, Secretaria Común de Ejecuciones Fiscales de 

Córdoba, se ha dispuesto que la publicación sea realizada por cinco (5) días 

en el Boletín Oficial de acuerdo a lo previsto por el Artículo 152 y 165 CPCyC 

de Cba, que regulan la notificación a personas inciertas. Que el artículo 165 del 

Código de Procedimiento Civil y Comercial de la Provincia de Córdoba esta-

blece que la citación o el emplazamiento se practicarán por edictos cuando no 

fuere conocido el domicilio de la parte que haya de ser citada o fuera incierto, 

los que se publicarán cinco veces, en tanto que el emplazamiento será por 

veinte días y correrá desde el último día de su publicación. POR ELLO atento 

las facultades y funciones acordadas por los artículos 17, 20 y 21 del Código 

Tributario Provincial (ley 6006 T.O. 2015 por decreto 400/2015), RG 2164/19 y 

Dcto. 321/18. EL SUBDIRECTOR DE JURISDICCION DE GESTION COACTI-



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXXII - Nº  278
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

VA DE LA DEUDA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS. R E S U E L V 

E: ARTÍCULO 1º.-HACER SABER al Contribuyente SUCESION INDIVISA DE 

PERALTA SILVIA NOEMI y SUCESORES de Peralta Silvia Noemí, que en el/la 

SEC.DE GESTION COMUN DE EJECUCION FISCAL NRO 1 de la ciudad de 

CORDOBA, sito en Arturo M. Bas 244 PB– SECRETARIA PERASSO Sandra 

Daniela, se ha dictado la siguiente resolución: Córdoba, 12/02/2020. Téngase 

presente lo manifestado. Por presentado, por parte en el carácter invocado y 

con el domicilio constituido. Admítase la petición inicial en los términos de lo dis-

puesto en el artículo 10 (3) de la Ley N° 9024. Hágase saber al compareciente 

que deberá notificar la citación de comparendo y remate respectiva al domicilio 

tributario que surge del título base de la acción y, asimismo, mediante edictos 

que se publicarán cinco (5) veces en el Boletín Oficial (art. 165, C.P.C.C.), a 

cuyo fin, cítese y emplácese a los Sucesores de Peralta Silvia Noemí para 

que en el término de veinte (20) días, que comenzarán a partir de la última 

publicación, comparezcan a estar a derecho, bajo apercibimiento de ley. No-

tifíquese. Hágase saber que el presente expediente tramita electrónicamente 

(Acuerdo Reglamentario N° 1363, Serie A, del 17/05/2016, Resolución N° 2 del 

28/05/2019 y Acuerdo Reglamentario N° 1582, Serie A, del 21/8/2019). - Texto 

Firmado digitalmente por: PERASSO Sandra Daniela.- ARTÍCULO 2º.- NOTI-

FICAR al contribuyente o quien resulte actualmente titular de las obligaciones 

tributarias donde el Fisco de la Provincia de Córdoba demanda por el cobro 

del impuesto INMOBILIARIO, Número de Cuenta/Dominio/Rol-Inscripción: 

110117891194, LIQUIDACIÓN JUDICIAL N° 501554422019, por la suma de 

PESOS  CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SETENTA CON CINCUENTA Y 

TRES CENTAVOS ($ 103.570,53) por los períodos: 2017/40; 2018/10-20-30-40; 

2019/01-02-03-04, para que en el término de veinte (20) días a partir de la pu-

blicación de esta Resolución en el Boletín Oficial, cancele la deuda reclamada, 

con más los intereses y costas previstos por el Código Tributario Provincial (ley  

6006 T.O. 2015 por decreto 400/2015) y ley 9024 con sus modificatorias, o acre-

dite el pago o, en su caso, oponga excepciones admisibles, bajo apercibimiento 

de quedar expedita la ejecución, de conformidad a lo dispuesto por ley 9024 

y sus modificatorias y proseguir dicha ejecución hasta el completo pago de lo 

adeudado. ARTÍCULO 3º.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍQUESE en el BOLETÍN 

OFICIAL y ARCHÍVESE. Fdo: AB. CARLOS C. KOVAL YANZI. Subdirector de 

Jurisdiccion de Gestion Coactiva  de la Deuda. Dto 321/18. R.G. 2164/19.  Di-

rección General de Rentas. Ciudad de Córdoba. Provincia de Córdoba. 

5 días - Nº 287900 - s/c - 11/12/2020 - BOE

DIRECCIÓN DE INTELIGENCIA FISCAL 

ÁREA DETERMINACIONES

NOTIFÍQUESE al contribuyente CEREALES MAGGIOLO S.A., que en el 

Expte. Nº 0562-004741/2018 se ha emitido con fecha 21 de Octubre de 

2020 la Resolución IFD N° 0910/2020, en los términos de los artículos 127 

y  siguientes del Código Tributario Provincial de la Provincia de Córdoba 

(Ley 6006 t.o. 2015 y modif.) -en adelante C.T.P.- y EMPLÁCESE al contri-

buyente, para que en el término de TREINTA (30) DÍAS, acredite y satisfaga 

los importes correspondientes a Impuesto sobre los Ingresos Brutos, Fondo 

para el Financiamiento del Sistema Educativo de la Provincia de Córdoba 

-Ley N° 9.870-, Fondo para el Financiamiento de Obras de Infraestructura 

-Ley N° 10.323-, Recargos Resarcitorios y Multas, dispuestos en la Reso-

lución precedentemente mencionada, para lo cual deberá dirigirse al domi-

cilio de esta Dirección de Inteligencia Fiscal, sito en calle Rivera Indarte Nº 

750 -Planta Baja- Ciudad de Córdoba (Área Determinaciones), en el hora-

rio de 08:00 a 13:00 y de 14:00 a 17:00 hs., bajo apercibimiento de cobro 

por vía de ejecución fiscal. De la misma forma, una vez realizado el pago 

deberá acreditarlo inmediata e indefectiblemente en el domicilio citado. Asi-

mismo, HÁGASE SABER al contribuyente que contra las Resoluciones de 

la Dirección, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 135 del C.T.P., podrá 

interponer demanda contencioso administrativa u ordinaria ante el Poder 

Judicial dentro de los treinta (30) días de notificada la presente, hecho que 

deberá ser comunicado mediante escrito a esta Dirección, dentro del plazo 

de cinco (5) días, a tenor de lo establecido en el último párrafo del citado 

artículo.  Fdo.: Cra. Gatica Abello Andrea-Área Determinaciones-Firma De-

legada por Resol. N° 03/2020-Dirección de Inteligencia Fiscal.

3 días - Nº 287947 - s/c - 09/12/2020 - BOE


